O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 1(um) posto diurno, com
fundamento na cláusula décima terceira por sua subcláusula 13.2 e §1º, art. 65 da lei nº
8.666/93, no percentual para acréscimo de 8,38% (oito vírgula trinta e oito por cento), que
corresponde ao aumento no valor de r$ 107.687,10 (cento e sete mil, seiscentos e oitenta
e sete reais e dez centavos) do valor anual contratado.. Vigência: 01/06/2022 a
17/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.391.570,28. Data de Assinatura:
25/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/05/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Contratada: terras serviços combinados eireli -epp (cnpj/mf nº 69.607.935/0001-37)
objeto: prestação de serviço de copeiragem.
o preço mensal do contrato nº 12/2017-sr/pf/pe sofrerá um reajuste de aproximadamente
10,01% e passará de r$ 2.744,01(dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e um
centavo) para r$ 3.018,78 (três mil, dezoito reais e setenta e oito centavos) com efeitos
retroativos a partir de 01 de janeiro de 2022;
o valor do apostilamento é de r$ 2.747,75 (dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e
setenta e cinco centavos).
a presente repactuação encontra amparo na cláusula sexta do antedito contrato, no art. 5°
do decreto n° 2.271/1997 e nos §§ 5°e 6º do art. 65 da lei n° 8.666/1993, atendendo
solicitação da contratada, com fundamento na convenção coletiva de trabalho 2022/2022,